令和元年１２月１６日

保 護 者  様

川口市教育委員会

学校保健課長

学校給食における「さつま汁」の使用食材の変更について

 日頃より、学校給食の実施にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、本日１２月１６日（月）の学校給食におきまして、「さつま汁」を提供する予

定でしたが、調理作業工程の誤りにより、一部食材のみで提供させていただきます。

このことにつきまして、ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。

なお、提供できなかった食材につきましては、今後の献立の中で、代替等を踏まえま

して提供することとし、後日お知らせさせていただきます。何卒ご理解いただきますよ

うお願いいたします。

＜訂正箇所及び内容＞

（問い合わせ）

担 当：川口市教育委員会

学校保健課 給食第１係

電 話：048-258-1216

メール：210.03020@city.kawaguchi.saitama.jp

鶏ももこま（皮なし）、豆腐（木綿）、
さつまいも（角切り）、だいこん（生）、

にんじん（生）、板こんにゃく、みそ（白）、
みそ（赤）、だしのもと、水

鶏肉、大豆
さつまいも（角切り）、みそ（白）、
みそ（赤）、だしのもと、水

大豆

変更前 変更後

使用食材
アレルギー物質
（２８品目）

使用食材
アレルギー物質
（２８品目）